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Câmara Municipal de Jussara
Relatório de Gestao Fiscal (Rgf)

CÂMARA MUNICIPAL DE JUSSARA
ESTADO DA BAHIA RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL JULHO/2011 A JUNHO/2012

R$ MilharesLRF, art. 55, inciso I, alínea "a" - Anexo I

DESPESA COM PESSOAL
DESPESA LIQUIDADA

JUL/2011 A JUN/2012

LIMITE LEGAL (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - (54 %)

% da FIXAÇÃO OU ALTERAÇÃO DE REMUNERAÇÃO OU SUBSIDIO POR LEI ESPECIFICA E REVISÃO 
GERAL ANUAL sobre a RCL (V)

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (III)

% do TOTAL DA DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL sobre a RCL (IV)=(I+II)/(III)

LIMITE PRUDENCIAL (§ único, art. 22 da LRF) - (0 %)

TOTAL DA DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL (I + II)

DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL (I)
Pessoal Ativo
Pessoal Inativo e Pensionistas
Despesas não Computadas (art.19, § 1º da LRF)

(-) Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária
(-) Decorrentes de Decisão Judicial
(-) Despesas de Exercicios Anteriores
(-) Inativos com Recursos Vinculados

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZACAO (art. 18, § 1º da LRF) (II)

487,284
487,284

0
0
0
0
0
0

0

487,284

815,060

59.79

0

0

0.00

TOTAL DA DESPESA LIQUIDA COM PESSOAL, deduzido o aumento previsto no inciso X, art. 37 da CF - (59.79 %)=(IV)-(V)

FIXAÇÃO OU ALTERAÇÃO DE REMUNERAÇÃO OU SUBSIDIO POR LEI ESPECIFICA E REVISÃO 
GERAL ANUAL (inciso X, art. 37 da CF)

LIMITE PERMITIDO (art. 71 da LRF)  -  (6.00 %)

0

487,284

48,904
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