



# Diário Oficial do **Município**

## Câmara Municipal de Jussara

segunda-feira, 30 de julho de 2012

Ano II - Edição nº 00027

# Câmara Municipal de Jussara publica



Praça Máximo Guedes | Centro | Jussara-Ba

[www.cmjussara.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.cmjussara.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
82F9BFB164A588EEA63C0D1DE1C20A49

## Câmara Municipal de Jussara

# SUMÁRIO

- Relatório de Gestão Fiscal.

# Câmara Municipal de Jussara



ESTADO DA BAHIA  
CÂMARA MUNICIPAL DE JUSSARA

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

## Relatório de Gestão Fiscal (Rgf)

### RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL  
JULHO/2011 A JUNHO/2012

LRF, art. 55, inciso I, alínea "a" - Anexo I

R\$ Milhares

DESPESA COM PESSOAL	DESPESA LIQUIDA
	JUL/2011 A JUN/2012
DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL (I)	487,284
Pessoal Ativo	487,284
Pessoal Inativo e Pensionistas	0
Despesas não Computadas (art.19, § 1º da LRF)	0
(-) Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária	0
(-) Decorrentes de Decisão Judicial	0
(-) Despesas de Exercícios Anteriores	0
(-) Inativos com Recursos Vinculados	0
OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO (art. 18, § 1º da LRF) (II)	0
<b>TOTAL DA DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL (I + II)</b>	<b>487,284</b>
<b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (III)</b>	<b>815,060</b>
% do TOTAL DA DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL sobre a RCL (IV)=(I+II)/(III)	59.79
<b>LIMITE LEGAL (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - (54 %)</b>	<b>0</b>
<b>LIMITE PRUDENCIAL (§ único, art. 22 da LRF) - (0 %)</b>	<b>0</b>
<b>FIXAÇÃO OU ALTERAÇÃO DE REMUNERAÇÃO OU SUBSÍDIO POR LEI ESPECIFICA E REVISÃO GERAL ANUAL (inciso X, art. 37 da CF)</b>	<b>0</b>
% da FIXAÇÃO OU ALTERAÇÃO DE REMUNERAÇÃO OU SUBSÍDIO POR LEI ESPECIFICA E REVISÃO GERAL ANUAL sobre a RCL (V)	0.00
<b>TOTAL DA DESPESA LIQUIDA COM PESSOAL, deduzido o aumento previsto no inciso X, art. 37 da CF - (59.79 %)=(IV)-(V)</b>	<b>487,284</b>
<b>LIMITE PERMITIDO (art. 71 da LRF) - (6.00 %)</b>	<b>48,904</b>

FONTE: \*\*\* Sistema de Informação da(o) CÂMARA MUNICIPAL DE JUSSARA \*\*\*

JOSÉ PEDRO DUARTE - PRESIDENTE

AVÍLSON ARAÚJO SILVA - CRC 9518/O-1 BA